[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Moacir Pinheiro Piovesan.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2020

	Indico ao Exmo. prefeito municipal Senhor Moacir Pinheiro Piovesan e ao Ilustríssimo secretário de infraestrutura, Rafael Henrique Ferreira, que seja feita a pavimentação da MT 220, trecho que liga da rodovia principal da MT 160 a ponte do Rio Arinos que está em construção.

	JUSTIFICATIVA

	Esse trecho da MT 220 que da acesso a ponte do Rio Arinos em Porto dos Gaúchos recebe um trafego grande de carretas, com a construção da ponte que está em andamento, há que se buscar urgente formas de fazer a pavimentação, pois a estrada é próxima ao perímetro urbano e moradores relatam não aguentar mais a poeira e os riscos a que estão expostos. Dessa forma apresento a demanda ao poder executivo na forma de Indicação e conto com o apoio dos nobres vereadores para aprovação da mesma.

Sala das Sessões, 21 de Setembro de 2020.

Professor Enos

Vereador

image1.png